§ 2.—Pertinet autem haec lex ad cognationes non serviles; nec enim facile ulla servilis videtur esse cognatio.

§ 3.—Haec autem bonorum possessio, quae ex hac parte Edicti datur, cognatorum gradus sex complectitur, et ex septimo duas personas, sobrino et sobrina natum et natam.

§ 4.—Cognationem facit etiam adoptio; etenim quibus fiet agnatus hic, qui adoptatus est, iisdem etiam cognatus fiet; nam ubicunque de cognatis agitur, ibi sic accipiemus, ut etiam adoptione cognati facti contineantur. Evenit igitur, ut is, qui in adoptionem datus est, tam in familia naturalis patris iura cognationis retineat, quam in familia adoptiva nanciscatur; sed eorum tantum cognationem in adoptiva familia nanciscitur, quibus fit agnatus, in naturali autem omnium retinebit.

§ 5.—Proximus autem accipietur etiam is, qui solus est, quamvis proprie proximus ex pluribus (2) dicitur.

§ 6.—Proximum accipere nos oportet eo tempore, quo bonorum possessio defertur.

§ 7.—Si quis igitur proximus cognatus, dum heredes scripti deliberant, diem suum obierit, sequens quasi proximus admittetur, hoc est, quicumque fuerit tum deprehensus proximum locum obtinens (3).

§ 8.—Si quis proximior cognatus nasci speretur, in ea conditione est, ut dici debeat, obstat eum sequentibus. Sed ubi natus non est, admittemus eum, qui post ventrem proximus videbatur. Sed hoc ita demum erit accipiendum, si hic, qui in utero esse dicitur, vivo eo, de cuius bonorum posses-

agnados, por ejemplo, el hermano del padre, esto es, el tío paterno, es agnado y cognado; mas el hermano de la madre, esto es, el tío materno, es cognado, pero no agnado.

§ 1.—Mientras hay esperanza de que exista algún heredero suyo del difunto, no tienen lugar los consanguíneos, por ejemplo, si la mujer del difunto estuviera embarazada, ó si el hijo del difunto estuviera en poder de los enemigos.

6. HERMOGENIANO; *Epítome del Derecho, libro III.*—Los nacidos después de la muerte del padre, ó después del cautiverio, ó de la deportación, y también los que estuvieron bajo potestad al tiempo en que era aprisionado ó deportado el padre, tienen el derecho de consanguinidad entre sí, aunque no hayan sido herederos del padre, como los desheredados.

TÍTULO VIII [IX]

DE LA POSESIÓN DE LOS BIENES «UNDE COGNATI»
[Véase Cód. VI. 15.]

1. ULPIANO; *Comentarios al Edicto, libro XLVI.*—Esta posesión de los bienes cuenta con la sola indulgencia del Pretor, y no tiene origen en el derecho civil; porque invita á la posesión de los bienes á los que por derecho civil no pueden ser admitidos á la sucesión, esto es, á los cognados.